Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 86
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому

развитию детей Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ
от «29» сентября 2023 г. № 92-ОД

«Об организации дополнительных
платных образовательных услуг в ГБДОУ
в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона "Об образовании в
Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 15
августа 2013 г. N 706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг",
Уставом ОУ, Приложением №1 к лицензии от 18.12.2014 №1221, Приложением №2 к
лицензии от 18.12.2014 №1221, Приложением №3 к лицензии от 18.12.2014 №1221,
решением Педагогического Совета ГБДОУ (протокол от 31.08.2022 №1), анализом
потребностей родителей (законных представителей) воспитанников в дополнительных
платных образовательных услугах; анализом ресурсов образовательного учреждения для
предоставления дополнительных платных образовательных услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году в ГБДОУ детском саду № 86
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
физическому развитию детей Невского района Санкт-Петербурга дополнительные
платные услуги с 01.10.2023 года.

2. Утвердить:
1 Реестр и стоимость платных образовательных услуг (Приложение 1);
2 График работы педагогов дополнительных платных образовательных услуг

(Приложение 2);
3 Реализация нагрузки по дополнительным платным образовательным услугам

(Приложение 3);
4 Учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных услуг

(Приложение 4);
5 Положение о порядке работы по предотвращению конфликта интересов

педагогического работника;
6 Порядок информирования заказчика об оказании платных образовательных услуг;
7 Порядок определения цен (тарифов) на платные образовательные услуги;
8 Порядок действий ГБДОУ и заказчика платных образовательных услуг при

обнаружении заказчиком недостатка или существенного недостатка платных
образовательных услуг;

3. Назначить заместителя заведующего Донскую Елену Николаевну ответственным лицом по
административному контролю за проведением дополнительных платных образовательных
услуг и администратором по организации дополнительных платных услуг в ГБДОУ № 86.

4. В срок до 01 октября 2023 года:
1 Донской Е.Н. оформить договора с потребителями (заказчиками) на оказание

дополнительных платных услуг
2 Донской Е.Н. оформить трудовые отношения с работниками, участвующими в

организации и предоставлении дополнительных платных услуг;
3 Донской Е.Н. оформить «Книгу замечаний и предложений по предоставлению

дополнительных платных услуг», выдавать ее всем желающим, анализировать содержание

предложений и замечаний с целью улучшения организации дополнительных платных
образовательных услуг.

5. Установить прием платы родителей за оказание дополнительных платных услуг по
безналичному расчету по квитанциям путем перечисления на расчетный счет получателя
Комитета финансов СПб (на лицевой счет 0601027). Квитанции выписываются Донской
Еленой Николаевной

Установить первые 15 дней - д iwx образовательных услуг.

О.В. Сливарь

Контроль за исполнением прик!

Заведующий ГБДОУ

С приказом ознакомлена:

ПОДПИСЬподпись расшифровка подписи

Приложение № 1

Реестр и стоимость платных образовательных услуг, оказываемых
Главный корпус: по адресу ул. Новосёлов, д. 53, литер С

№
п/п

Название
кружка/ направленность

Ф.И. О. педагога Кол-во
занятий
в месяц

Стоимость
1 занятия

(руб.)
1 «Непоседы» - дополнительная

общеразвивающая программа
(социально-педагогическая
направленность)

Рохина Ксения Алексеевна 8 300

Реестр и стоимость платных образовательных услуг, оказываемых
Филиал: по адресу ул. Народная, д. 38, литер Т

№
п/п

Название
кружка/направленность

Ф.И. О. педагога Кол-во
занятий
в месяц

Стоимость
1 занятия

(руб.)
1 «Непоседы» - дополнительная

общеразвивающая программа
(социально-педагогическая
направленность)

Белоущенко Мария
Валентиновна

8 300

2 «Речь и мяч» - дополнительная
общеразвивающая программа
(социально-педагогическая
направленность)

Кистенева Ольга Валерьевна 4 300

3 «Говорушки-топотушки» -
дополнительная
общеразвивающая программа
(социально-педагогическая
направленность)

Кистенева Ольга Валерьевна 8 300

4 «Английский для детей. English
with Teddy Bears»
- дополнительная
общеразвивающая программа
(социально-педагогическая
направленность)

Матвеева Анна Сергеевна

*

8 400

«Английский для детей. ■
Speak Up»

- дополнительная
общеразвивающая программа
(социально-педагогическая
направленность)

Матвеева Анна Сергеевна 4 400

Приложение № 2

График работы педагогов
по дополнительной образовательной услуге

на 2023 - 2024 учебный год
Главный корпус: ул. Новосёлов, дом 53, литер С

Дни недели Время
проведения

ФИО
педагога

Группа Программа

Вторник 15.50-16.15
16.25-16.55
17.05-17.35
17.45-18.15

Рохина Ксения
Алексеевна

младшая
средняя
старшая

подготовительная

«Непоседы»

Четверг 15.50-16.20
16.30-17.00
17.10-17.40
17.45-18.15

Рохина Ксения
Алексеевна

младшая
средняя
старшая

подготовительная

«Непоседы»

График работы педагогов .
по дополнительной образовательной услуге

на 2023 - 2024 учебный год
Филиал ул. Народная, дом 38, литер Т

Дни недели Время
проведения

ФИО
педагога

Группа Программа

Понедельник 15.50-16.20
16.30-17.00

Матвеева Анна
Сергеевна

старшая
старшая

подготовительная

«Английский для
детей. English with

Teddy Bears»

Вторник 9.30-9.55
10.05-10.30

Кистенева Ольга
Валерьевна

группа раннего
возраста

«Говорушки-
топотушки»

Вторник 15.50-16.15
16.25-16.55
17.05-17.35
17.45-18.15

Белоущенко
Мария

Валентиновна

младшая
средняя
старшая

подготовительная

«Непоседы»

Среда 9.30-9.55
10.05-10.30

Матвеева Анна
Сергеевна

*

средняя
средняя

«Английский для
детей. Speak Up»

15.50-16.15
16.25-16.50

Кистенева Ольга
Валерьевна

младшая
младшая

«Речь и мяч»

Четверг 15.50-16.20
16.30-17.00
17.10-17.40

Матвеева Анна
Сергеевна

старшая
старшая

подготовительная

«Английский для
детей. English with

Teddy Bears»

15.50-16.15
16.25-16.50

Кистенева Ольга
Валерьевна

группа раннего
возраста

«Г оворушки-
топотушки»

Пятница 15.50-16.15
16.25-16.55
17.05-17.35
17.45-18.15

Белоущенко
Мария

Валентиновна

младшая
средняя
старшая

подготовительная

«Непоседы»

Приложение № 3

Реализация нагрузки по дополнительным платным образовательным услугам в
ГБДОУ детский сад № 86 на 2023-2024 учебный год

Главный корпус: ул. Новосёлов, дом 53, литер С

Реализация нагрузки по дополнительным платным образовательным услугам в
ГБДОУ детский сад № 86 на 2023-2024 учебный год

Филиал: ул. Народная, дом 38, литер Т

Дни недели Наименование
услуги

Фамилия.
имя, отчество

педагога

Место
проведения

Группа Время

Вторник Танцевальная
ритмика

«Непоседы»

Рохина
Ксения

Алексеева

Музыкальный
зал

младшая
средняя
старшая

подготовительная

15.50-16.15
16.25-16.55
17.05-17.35
17.45-18.15

Четверг Танцевальная
ритмика

«Непоседы»

Рохина
Ксения

Алексеева
Музыкальный

зал

младшая
средняя
старшая

подготовительная

15.50-16.15
16.25-16.55
17.05-17.35
17.45-18.15

Дни недели Наименование
услуги

Фамилия,
имя, отчество

педагога

Место
проведения

Группа Время

Понедельник «Английский
для детей. English
with Teddy Bears»

Матвеева
Анна

Сергеевна

Музыкальный
зал

старшая
подготовительная
подготовительная

15.50-16.20
16.30-17.00
17.10-17.40

Вторник Развитие речи
«Г оворушки-
топотушки»

Кистенева
Ольга

Валерьевна

Кабинет
педагога-
психолога

группа раннего
возраста

9.30-9.55
10.05-10.30

Танцевальная
ритмика

«Непоседы»

Белоущенко
Мария

Валентиновна

Музыкальный
зал

младшая
средняя
старшая

подготовительная

15.50-16.15
16.25-16.55
17.05-17.35
17.45-18.15

Среда Развитие речи
«Речь и мяч»

Кистенева
Ольга

Валерьевна

Кабинет
психолога

младшая
младшая

15.50-16.15
16.25-16.50

«Английский для
детей. Speak Up”

Матвеева
Анна

Сергеевна

Музыкальный
зал

средняя
средняя

09.30-09.55
10.05-10.30

Четверг Развитие речи
«Говорушки-
топотушки»

Кистенева
Ольга

Валерьевна

Кабинет
педагога-
психолога

группа раннего
возраста

15.50-16.15
16.25-16.50

«Английский
для детей. English
with Teddy Bears»

Матвеева
Анна

Сергеевна

Музыкальный
зал

старшая
подготовительная
подготовительная

15.50-16.20
16.30-17.00
17.10-17.40

Пятница Танцевальная
ритмика

«Непоседы»

Белоущенко
Мария

Валентиновна
Музыкальный

зал

младшая
средняя
старшая

подготовительная

15.50-16.15
16.25-16.55
17.05-17.35
17.45-18.15

Приложение № 4
Учебный план дополнительного образования

на 2023-2024 учебный год
Главный корпус: ул. Новосёлов, дом 53, литер С

Дисциплина Возрастная группа Количе
ство

детей

Количество
занятий

Время
проведения

Ф. И.О.
препода
вателей

Автор и
название

программы

«Непоседы»
подготовительная

старшая

средняя

младшая

12

12

12

12

2 раза в
неделю
2 раза в
неделю
2 раза в
неделю
2 раза в
неделю

вторник
четверг

15.50-16.20
вторник
четверг

16.30-17.00
вторник
четверг

17.10-17.40

Рохина
К.А.

Рохина К.А.

Учебный план дополнительного образования
на 2023-2024 учебный год

Филиал: ул. Народная, дом 38, литер Т

Дисциплина Возрастная группа Количе
ство

детей

Количество
занятий

Время
проведения

Ф. И.О.
препода
вателей

Автор и
название

программы

«Непоседы»
подготовительная

старшая

средняя

младшая

12

12

12

12

2 раза в
неделю
2 раза в
неделю
2 раза в
неделю
2 раза в
неделю

вторник
пятница

15.50-16.20
вторник
пятница

16.30-17.00
вторник
пятница

17.10-17.40

Белоуще
нко

М.В.

Белоущенко
М.В.

«Непоседы»

«Г оворушки-
топотушки»

группа раннего
возраста

группа раннего
возраста

10

10

10

10

2 раза в
неделю
2 раза в
неделю
2 раза в
неделю
2 раза в
неделю

вторник
9.30-9.55
вторник

10.05-10.30
четверг

15.50-16.15
четверг

16.25-16.50

Кистене
ва О.В.

Кистенева
О.В.

«Г оворушки-
топотушки»

«Речь и мяч» младшая

младшая

10

10

1раз в
неделю
1раз в

неделю

среда
15.50-16.20

среда
16.40-17.10

Кистене
ва О.В.

Кистенева
О.В.

«Речь и
мяч»

«Английский
для детей.

English with
Teddy Bears»

старшая

старшая

подготовительная

12

12

12

2раза в
неделю
2раза в
неделю
2раза в
неделю

понедельник
четверг

15.50-16.20
понедельник

четверг
16.30-17.00

понедельник
четверг

17.10-17.40

Матвеев
аА.С.

Матвеева
А.С.

«Английский
для детей.

English with
Teddy Bears»

«Английский
для детей. Speak

Up»

средняя 12 1раз в
неделю

Среда
09.30-09.55

Среда
10.05-10.30

Матвеев
аА.С.

Матвеева
А.С.

«Английский
для детей.

English with
Teddy Bears»